UFSCar - Universidade Federal de São Carlos
CCHB - Centro de Ciências Humanas e Biológicas

PPGEd-So - Programa de Pós-Graduação em Educação
       Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga

 CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
     E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Sorocaba, 22 de outubro de 2019.

Ref.: resultado da avaliação dos projetos de pesquisa do processo seletivo
para alunos (as) regulares do PPGEd-So

Em atendimento  ao que estabelece  o item “2. Cronograma do Processo Seletivo”,  do
Edital nº 02/2019 – PPGEd-So, divulgo abaixo a lista dos candidatos e respectivas notas obtidas
na segunda etapa do processo seletivo (análise de projetos) que é eliminatória, de acordo com o
conceito igual ou superior a 7,0 (sete) pontos, dentro da escala de valores quantitativos, que varia
de 0,0 (zero) a 10,0 (dez) pontos.

Os  dias,  locais  e  horários  da  próxima  etapa  do  Processo  –  Arguição  do  projeto  de
pesquisa e do currículo” - serão divulgados oportunamente na página do PPGEd-So.

Atenciosamente,

Profa Dra Luciana Cristina Salvatti Coutinho

Coordenadora do PPGEd-So

  UFSCar - Universidade Federal de São Carlos
CCHB - Centro de Ciências Humanas e Biológicas

PPGEd-So - Programa de Pós-Graduação em Educação
       Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga

 CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
     E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

LINHA 1- Formação de professores e práticas educativas
Resultado da 2ª fase – projetos

Número de inscrição Notas
6 7,0
9 7,25

11 5,0
18 2,5
20 4,0
27 8,0
31 7,0
39 4,0
46 9,0
47 7,0
56 5,5
58 7,75
78 7,25
80 4,0
83 7,0
84 7,25
86 7,0
90 8,5
92 7,0

101 4,5
103 7,0
104 7,0
107 7,0
110 5,25
113 7,75
114 9,0
117 7,0
118 7,0
119 7,0
120 5,25
127 8,5
128 7,0
134 5,5
144 5,0
146 7,5
155 7,0
159 5,0

  UFSCar - Universidade Federal de São Carlos
CCHB - Centro de Ciências Humanas e Biológicas

PPGEd-So - Programa de Pós-Graduação em Educação
       Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga

 CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
     E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

LINHA 2 – Educação, comunidade e movimentos sociais
Resultado da 2ª fase – projetos

Número de inscrição Notas
22 7,25
41 5,0
61 7,0
68 7,25
81 7,0
96 5,75

122 5,5
143 7,0
154 8,25
156 5,5

LINHA 3- Teorias e fundamentos da Educação
Resultado da 2ª fase – projeto

Número de inscrição Notas
1 8,75
3 5,25

12 8,0
14 9,25
16 8,25
30 7,25
34 5,75
36 8,62
37 8,0
45 9,0
52 8,0
54 4,25
65 9,0
73 8,5
79 9,25
82 7,0
85 4,5
91 7,0

100 5,5
105 8,25
109 9,0
115 6,0
126 9,75
129 7,75
133 8,75
142 6,0